
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CAO LỘC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Cao Lộc, ngày         tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng danh hiệu “Thôn văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2022 (đợt 2) 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương  ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, 

“Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân số văn hóa”; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 568/TTr-NV ngày 

16/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2022 

(đợt 2) cho 130 thôn, khu, khối phố thuộc các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Cao 

Lộc (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo danh hiệu “Thôn văn hoá” thực hiện theo quy 

định tại điểm c, khoản 2, Điều 69 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 

của Chính phủ, cụ thể như sau:  

 130 tập thể x 2.240.000đ = 291.200.000đ 

         (Bằng chữ: Hai trăm chín mươi mốt triệu hai trăm nghìn đồng chẵn) 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Nội 

vụ, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 

các thôn, khu, khối phố có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                                                                                                            
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện;   

- Phòng Nội vụ (03 bản);    

- Phòng VH-TT;   

- Lưu VT,NV.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Anh 



2 

DANH SÁCH CÁC THÔN, KHU, KHỐI PHỐ 

ĐƯỢC CÔNG NHẬN DANH HIỆU “THÔN VĂN HÓA” NĂM 2022 
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày        tháng 12 năm 2022 

 của Chủ tịch UBND huyện) 

 

STT Tên xã Tên thôn, Khu, Khối 

1.  Xã Tân Liên Thôn Tằm Nguyên 

2.  Xã Tân Liên Thôn Tam Độ 

3.  Xã Tân Liên Thôn An Rinh I 

4.  Xã Tân Liên Thôn An Rinh II 

5.  Xã Tân Liên Thôn Pò Lẹng 

6.  Xã Tân Liên Thôn Nà Hán 

7.  Xã Tân Liên Thôn Nà Pinh 

8.  Xã Mẫu Sơn Thôn Co Loi 

9.  Xã Mẫu Sơn Thôn Khuổi Phiêng 

10.  Xã Hòa Cư Thôn Bản Luận 

11.  Xã Hòa Cư Thôn Tằm Riền 

12.  Xã Hòa Cư Thôn Bản Lành 

13.  Xã Hòa Cư Thôn Chè Lân 

14.  Xã Hòa Cư Thôn Kéo Cặp 

15.  Xã Hồng Phong Thôn Còn Làng - Còn Vèn 

16.  Xã Hồng Phong Thôn Còn Quyền 

17.  Xã Hồng Phong Thôn Còn Khoang - Pá Pài 

18.  Xã Hồng Phong Thôn Pá Phiêng 

19.  Xã Hồng Phong Thôn Nà Lầm 

20.  Xã Hồng Phong Thôn Nà Chà - Song Áng 

21.  Xã Hồng Phong Thôn Tềnh Chè 

22.  Xã Hải Yến Thôn Nà Tèn 

23.  Xã Hải Yến Thôn Tồng Riền 

24.  Xã Hải Yến Thôn Co Riềng 

25.  Xã Hợp Thành Thôn Pò Tang  

26.  Xã Hợp Thành Thôn Kéo Tào  

27.  Xã Hợp Thành Thôn Nà Ca 

28.  Xã Hợp Thành Thôn Nà Nùng  

29.  Xã Hợp Thành Thôn Phai Luông  

30.  Xã Hợp Thành Thôn Đại Sơn  

31.  Xã Hợp Thành Khối 5 

32.  Xã Lộc Yên Thôn Bản Dọn 

33.  Xã Lộc Yên Thôn Bản Héc 

34.  Xã Lộc Yên Thôn Bản Giếng 

35.  Xã Xuân Long Thôn Long Giang 

36.  Xã Xuân Long Thôn Long Sơn 

37.  Xã Xuân Long Thôn Long Tràng 

38.  Xã Xuân Long Thôn Long Thượng 



3 

39.  Xã Tân Thành Thôn Tình Hồ 

40.  Xã Tân Thành Thôn Tồng Han 

41.  Xã Tân Thành Thôn Tầm Danh 

42.  Xã Tân Thành Thôn Nà Múc 

43.  Xã Tân Thành Thôn Sơn Chủ 

44.  Xã Tân Thành Thôn Bản Cắm 

45.  Xã Tân Thành Thôn Sài Hồ 

46.  Xã Tân Thành Thôn Tân Tiến 

47.  Xã Công Sơn Thôn Nhọt Nặm 

48.  Xã Công Sơn Thôn Cốc Tranh 

49.  Xã Cao Lâu Thôn Còn Nàn  

50.  Xã Cao Lâu Thôn Bản Vàng 

51.  Xã Cao Lâu Thôn Bản Đon 

52.  Xã Cao Lâu Thôn Pá Cuồng 

53.  Xã Cao Lâu Thôn Bản Xâm 

54.  Xã Cao Lâu Thôn Bản Rằn 

55.  Xã Cao Lâu Thôn Sông Danh 

56.  Xã Cao Lâu Thôn Nà Thâm 

57.  Xã Cao Lâu Thôn Pò Phấy 

58.  Xã Cao Lâu Thôn Nà Va 

59.  Xã Phú Xá Thôn Thâm Mò 

60.  Xã Phú Xá Thôn Bản Liếp 

61.  Xã Phú Xá Thôn Phú Sơn 

62.  Xã Phú Xá Thôn Phú Thịnh 

63.  Xã Phú Xá Thôn Lộc Hồ 

64.  Xã Phú Xá Thôn Phú Thượng 

65.  Xã Thạch Đạn Thôn Bản Cưởm 

66.  Xã Thạch Đạn Thôn Nà Lệnh 

67.  Xã Thạch Đạn Thôn Nà Mon 

68.  Xã Thạch Đạn Thôn Nà Sla 

69.  Xã Thạch Đạn Thôn Bản Đẩy 

70.  Xã Thạch Đạn Thôn Bản Rọoc 

71.  Xã Yên Trạch Thôn Yên Thành  

72.  Xã Yên Trạch ThônYên Hạ  

73.  Xã Yên Trạch Thôn Yên Thượng  

74.  Xã Yên Trạch Thôn Kéo Khoác  

75.  Xã Yên Trạch Thôn Yên Sơn  

76.  Xã Yên Trạch Thôn Yên Thủy II  

77.  Xã Yên Trạch Thôn Yên Thủy I   

78.  Xã Yên Trạch Thôn Nà Thà  

79.  Xã Yên Trạch Thôn Nà Soong  

80.  Xã Yên Trạch Thôn Nà Háo  

81.  Xã Bình Trung Thôn An Tri 

82.  Xã Bình Trung Thôn Thống Nhất 



4 

83.  Xã Bình Trung Thôn Bản Mới 

84.  Xã Bình Trung Thôn Đoàn Kết 

85.  Xã Bình Trung Thôn Còn Coóc 

86.  Xã Bình Trung Thôn Nà Ngườm 

87.  Xã Bình Trung Thôn Nà Riềng 

88.  Xã Bình Trung Thôn Khuổi Mạ 

89.  Xã Bình Trung Thôn Xuân Lũng 

90.  Xã Bình Trung Thôn Khau Khe 

91.  Thị trấn Đồng Đăng Khu Lò Rèn. 

92.  Thị trấn Đồng Đăng Khu Nam Quan           

93.  Thị trấn Đồng Đăng Khu Vườn Sái 

94.  Thị trấn Đồng Đăng Khu Hoàng Văn Thụ 

95.  Thị trấn Đồng Đăng Khu Kéo Kham  

96.  Thị trấn Đồng Đăng Khu Ga. 

97.  Thị trấn Cao Lộc Khối 1 

98.  Thị trấn Cao Lộc Khối  2  

99.  Thị trấn Cao Lộc Khối  3  

100.  Thị trấn Cao Lộc Khối  4 

101.  Thị trấn Cao Lộc Khối  5  

102.  Thị trấn Cao Lộc Khối  6 

103.  Thị trấn Cao Lộc Khối  7 

104.  Thị trấn Cao Lộc Khối  8 

105.  Thị trấn Cao Lộc Khối  9 

106.  Thị trấn Cao Lộc Khối  10 

107.  Xã Thanh Lòa Thôn Nà Làng 

108.  Xã Thanh Lòa Thôn Bản Rọi 

109.  Xã Thanh Lòa Thôn Co Khuất 

110.  Xã Thanh Lòa Thôn Bản Lòa 

111.  Xã Xuất Lễ Thôn Tẩu Lìn  

112.  Xã Xuất Lễ Thôn Bản Danh 

113.  Xã Xuất Lễ Thôn Nà Xia 

114.  Xã Xuất Lễ Thôn Nà Rầm 

115.  Xã Xuất Lễ Thôn Co Khuông 

116.  Xã Xuất Lễ Thôn Bản Lề, Bản Ngõa 

117.  Xã Xuất Lễ  Thôn Co Chí 

118.  Xã Xuất Lễ Thôn Thạch Khuyên 

119.  Xã Xuất Lễ Thôn Ba Sơn 

120.  Xã Xuất Lễ Thôn Pò Riềng 

121.  Xã Xuất Lễ Thôn Pò Mã 

122.  Xã Xuất Lễ Thôn Khuổi Tát 

123.  Xã Xuất Lễ Thôn Tân Cương 

124.  Xã Bảo Lâm Thôn Nà Pàn 

125.  Xã Bảo Lâm Thôn Cốc Toòng 

126.  Xã Bảo Lâm Thôn Kéo Có 



5 

127.  Xã Bảo Lâm Thôn Còn Háng 

128.  Xã Bảo Lâm Thôn Pò Nhùng 

129.  Xã Bảo Lâm Thôn Nà Ân 

130.  Xã Bảo Lâm Thôn Còn Kéo 

 

(Tổng số: 130 thôn, khu, khối phố) 

–––––––––––––– 

 

 


		2022-12-18T08:21:43+0700
	Nguyễn Duy Anh


		2022-12-18T15:21:58+0700


		2022-12-18T15:21:58+0700


		2022-12-18T15:21:58+0700




